
 

 

 

Муниципальное автономное  

дошкольное образовательное  

учреждение детский сад                                                  Форма по ОКУД                                                           

№ 11 ( МАДОУ № 11)                                                       по ОКПО    
_______________________________________________________ 

352905, город Армавир, улица Чичерина, 84, телефон 2-19-20                                                                                                                                                         

 
 
                                                   

                                            
Приказ 

по организации мероприятий по антитеррористической защищенности 

в МАДОУ № 11 

          В целях обеспечения комплексных мер, направленных на безопасное 

функционирование ДОУ, на основании постановления правительства РФ от 

02.08.2019 года № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и 

объектов (территорий), ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Ответственным за проведение мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности: 

 

1. Разработать и реализовать комплекс мер по предупреждению, выявлению и 

устранению причин неправомерного проникновения на объект (территорию), 

локализацию и нейтрализацию последствий их проявления; 

Ответственные: Заместитель заведующего по АХР Давыдова С.В., старший 

воспитатель Кривенко Е.Е., педагог-психолог Попова С.В. 

2. Обеспечить охрану объекта (территории) и оснащение их инженерно-

техническими средствами и средствами охраны; 

3. Организовать обеспечение информационной безопасности, разработку и 

реализацию мер, исключающих несанкционированный доступ к 

информационным ресурсам объекта; 

4. Осуществлять контроль за выполнением мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности объекта (территории); 

5. Организовать индивидуальную работу с работниками объектов (территорий) 

по вопросам противодействия идеологии терроризма и экстремизма в 

образовательной деятельности. 

Ответственные: Заместитель заведующего по АХР Давыдова С.В., старший 

воспитатель Кривенко Е.Е. 

Срок – постоянно.  

6. Организовать и обеспечить пропускной и внутриобъектовый режим, 

контроль их функционирования; 

Ответственный: Заместитель заведующего по АХР Давыдова С.В., с 

проведением своевременного мониторинга работы сотрудника ЧОП и 

сторожей (вахтеров). 

 Код 

0301006 

44803208 

Номер документа Дата 

01-22/23 09.01.2024 



Срок – постоянно. 

7. Своевременно предупреждать, выявлять и пресекать действия лиц, 

направленных на совершение террористического акта; 

Ответственный: Заместитель заведующего по АХР Давыдова С.В., с 

проведением своевременного мониторинга работы сотрудника ЧОП и 

сторожей (вахтеров). 

Срок – постоянно. 

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ № 11                                  ______________И.В. Мельник 

С приказом ознакомлена: 
 

Давыдова С.В.____________         

 

Кривенко Е.Е. ____________    

 

Попова С.В. ______________ 


		2024-08-21T14:49:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 11
	Я являюсь автором этого документа




